Melhoria na gestão fiscal e trabalhista, promovendo 

segurança jurídica e prevenção de penalidades. 
6. Capacitação Prática: Ferramentas e estratégias aplicáveis à rotina administrativa, 

beneficiando a gestão pública municipal. 
7. Investimento e Modalidade O valor de investimento é de R$ 1.899,00 (um mil, 

oitocentos e noventa e nove reais) por participante, incluindo material didático, coffee 
break e certificado. A modalidade é presencial, garantindo maior interação e aprendizado. 

Diante do exposto, solicitamos a anuência de Vossa Excelência para a nossa participação no 
referido curso, com o custeio das despesas pela Câmara Municipal, uma vez que a capacitação